
Den  tyske  forbundskansler
Merkel  afviser  NATO-
medlemskab for Ukraine
26.  nov.  2014  –  Den  tyske  forbundskansler  Angela  Merkels
regering er foruroliget over den ukrainske præsident Petro
Porosjenkos plan om at afholde en folkeafstemning over, om
Ukraine skal tilslutte sig NATO, rapporterer Patrick Donahue,
Arne Delfs og Ilya Arkipov i Bloomberg News i dag.

En  unavngiven,  tysk  embedsmand  sagde  til  Bloomberg,  at
ukrainsk NATO-medlemskab ikke er muligt, for så vidt angår
Merkel,  og  en  folkeafstemning  blandt  de  ukrainske  borgere
ville  ikke  have  nogen  relevans,  eftersom  beslutninger  om
medlemskab tages af NATO-medlemslande, og ikke vælgere.

Frankrig  modsætter  sig  ukrainsk  medlemskab  af  NATO,  siger
artiklen. Den franske udenrigsminister Laurent Fabius sagde på
Radio FranceInter i går: »Der har i løbet af de seneste dage
været en række udtalelser fra ukrainske side, der ikke har
hjulpet.«  Og  den  tyske  udenrigsminister  Frank-Walter
Steinmeier  sagde,  at  han  »ser  en  samarbejdsforhold  mellem
Ukraine og NATO, men intet medlemsskab«, i et Spiegel Online-
interview  i  denne  uge,  som  citeres  af  Bloomberg.  Merkel
modsatte sig et amerikansk fremstød, der skulle sætte Ukraine
på en kurs mod NATO-medlemskab i 2008.

Tyskland er bekymret for, at Porosjenkos regering ikke gør nok
for at udrydde korruption, skriver Bloomberg. De citerer også
en  advarsel  fra  en  anden  tysk  embedsmand  om,  at  Kievs
antydninger  af,  at  de  muligvis  vil  afskære  betaling  af
pensioner  og  sociale  ydelser  til  borgere  i  de
separatistkontrollerede Donetsk- eller Lugansk-regioner, ville
give Rusland en åbning for at intervenere.

Tysk  industri  er  også  modstandere  af  fremstødet  for  et
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ukrainsk NATO-medlemskab. Bloomberg citerede Rainer Lindner,
chefen  for  Tysklands  Østudvalg,  som  støtter
forretningsforbindelser  med  Rusland,  for  at  sige,  at
Porosjenkos fremstød mod NATO vil forværre russiske relationer
med Ukraine.


